CORRESPONDENCI

(JUNTA CENTRAL ELECTORAL)

COMISION DE LICITACIONES

RECIBIDA
g

° FECHA / /9/ 0
REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL vora L2407

CAMARA ADMINISTRATIVA

\FIRMA

ACTA NUMERO 039/2009

ACTA DE SESI()N DE LA CAMARA ADMINISTRATIVA i
CELEBRADA EL DiA VEINTICUATRO (24) DE FEBRERO DEL ANO 2009

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana,
hoy dia veinticuatro (24) del mes de febrero del afio dos mil nueve (2009), siendo las seis
horas y quince minutos de la tarde (6:15 p.m.), la Cdmara Administrativa de esta Junta
Central Electoral se reunié en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperén, cop
la asistencia de los sefiores Magistrados DR. ROBERTO ROSARIO MARQUEZ, en
su calidad de Presidente; DR. CESAR FRANCISCO FELIZ FELIZ, Miembro; DR.
JOSE ANGEL AQUINO RODRIGUEZ, Miembro; asistidos por la DRA. FLOR
ALBA SANZ GALAY, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

a. CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISION DE
LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL NO.
023/2009, de fecha 20-2-09, referente a la seleccic’m de los contratistas
.que se encargaran de la construccion de los edificios para alojar las
Oficialias Civiles, Centros de Servicios y Juntas Electorales de los
Municipios de SABANA YEGUA, PARAISO, EL CERCADO, LAS
SALINAS, EL PENON y JAQUIMEYES.

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Cdmara Administrativa de la Junta
Central Electoral, su Presidente declaré abierta la Sesién.

DESARROLLO:

I. ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES
DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL.

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Marquez, Presidente de la Camara Administrativa,
inicié la sesién, la cual tiene como Gnico punto de agenda el conocimiento del Acta de la
Comisién de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 023/2009 de fecha 20 de
febrero del 2009. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Féliz Féliz y el Dr.
José Angel Aquino Rodriguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Camara
Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con Modificaciones de la Ley 449-
06, vista el Acta de la Comisién de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo
siguiente:

ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES No. 023-2009 Fn la oficina
Comision de Licitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero Fisq. Av. Gregorio Luperon, si
las cinco de la tarde (5:00 p.m.) del dia veinte (20) del mes de febrero, del afio dos mil nueve
(2009), se reunicron los micmbros de la referida Comisidn, sefores: DR. PEDRO VICTOR
GONZALEZ, Presidente, DR. LUIS RAMON CORDERO GONZALEZ, DRA. ZATDA
MIDINA SANCHIEZ, Miembro y el L1IC. LEONARDO GARCIA, Micmbro-Sccretario,

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 1 de 9




todos de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de
la misma.

Ll presidente de la Comisién de Licitaciones, DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ, dejo
abierta la sesion, comunicando a los presentes, que esta reunién habia sido convocada para
conocer y decidir sobre la siguiente:

AGENDA:

a) TFvaluacion de las Propuestas Técnicas y Econémicas de los Oferentes convocados
para la Licitacién Restringida Ref.: JCE-CL-LR-01-2009, para la seleccién de los
contratistas que se encargaran de la construccidén de los edificios para alojar las
Oficialias Civiles, Centros de Servicios y Juntas Electorales de los Municipios de
SABANA YEGUA, PARAISO, EL CERCADO, LAS SALINAS, EL PENON
Y JAQUIMEYES.

b) Tratar cualquier otro asunto de interés.

El Presidente informd, que la institucién tenia que abocarse a la programacion y ejecucion de
las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios,
Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2000), y su
modificacién contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de Diciembre del dos mil seis
(2006) y al manual de procedimicnto de la Junta Central Electoral,

VISTA: La comunicacién OCA No.0017/09 de fecha 07 de enero del 2009 a la firma del
Dr. ROBERTO ROSARIO MARQUEZ, Magistrado Presidente de la Cdmara
Administrativa de la JCE, en la que instruye proceder de conformidad con la ley 340-06 y sus
modificaciones contenidas en la ley 449-06, a iniciar el procedimiento para seleccionar las
empresas que habran de construir las edificaciones sefialadas en la agenda de la presente acta.

VISTO: Il Pliego de Condiciones Especificas para la Licitacién Restringida Ref.: JCE-CL-
LR-01-2009.

VISTA: El Acta No.017-2009 de fecha 11 del mes de febrero del afio 2009 de esta
Comision de Licitaciones en la que califica a los Oferentes de la Licitacion Restringida Ref.:
JCE-CL- LR-01-2009.

VISTA: La comprobacién del Acta de Asamblea para la apertura de Ofertas Econdmicas en
la licitacion de Ref. JCE-CL- LR-01-2009, certificada por el DR. ELCIDO FRANCISCO
ESQUEA GONZAILEZ, Notario Publico Actuante.

VISTA: La comunicacién OCA No. 5605/2008, del 13 de septiembre del 2008 a la firma
del DR. ROBERTO ROSARIO MARQUEZ, Magistrado Presidente de la Camara
Administrativa de la JCE, en la que informa sobre la designacion de la Comisién Evaluadora
que asistird a la Comision de Licitaciones en los procedimientos de licitaciones de obras.

VISTA: I.a comunicacion S/N de fecha 18 del mes de febrero del afio 2009, a la firma del
Arq. Fernando Rivas, ¢l Ing. Eléctrico Luis E. Dionisio, y el Ing. Civil Rafael Pérez y
Pérez, integrantes de la Comision Evaluadora, en la que informan sobre las evaluaciones
realizadas a las propuestas de los Oferentes de la Licitacion Restringida Ref.: JCE-CL-LR-
01-2009.

VISTO: Los Planos y la Volumetria suministrados por la Comisiéon de Licitaciones de
JCE a los Oferentes de la Licitacién Restringida Ref.: JCE-CL-LR-01-2009.

a¥%-

4

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 2de 9 /



VISTO: Los presupuestos presentados por los Oferentes: OBRAS 'Y TECNOLOGIAS,
S. A (OTESA), ING. RAFAEL ]HONNY ]IMENEZ RAMIREZ, LUCIANO
GARCIiA, C. por A., ING. JOSE ALEJANDRO SANCHEZ Y CUBIERTA
DOMINICANA, C. por A, los cuales se cncuentran resumidos en el Acta de Asamblea
para la apertura de los sobres contentivos de las propuestas econémicas de las empresas
antes indicadas, de fecha 12 del mes de febrero del afio 2009, certificada por el
DR. ELCIDO FRANCISCO ESQUEA GONZALEZ, Abogado Notario Actuante.

VISTA: Ia Ley 340-06, sobre Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de Agosto del afio dos mil seis (2006), y sus
modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha 30 de Agosto del
ano dos mil siete (2007), reglamentos de la citada Ley.

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL es
garantizar que las compras y contrataciones estén cefiidas a las normativas vigentes y a los
principios de transparencia e igualdad de condiciones para los O ferentes.

CONSIDERANDO: Que la valoraciéon de las ofertas presentadas por los oferentes
pacticipantes cn la Licitacion Restringida Ref.: JCE-CL-LR-01-2009 debe hacerse de
conformidad con las disposiciones de la Ley 340-06 y sus modificaciones contenidas en la
Ley 449-06, tomando en considcracién la oferta mas conveniente para los intcreses
institucionales, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente, el tiempo
de cjecucidn del proyecto y las demds condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones
para la indicada Licitacién.

CONSIDERANDO: Que mediante el proceso de verificacion y evaluacion de  los
documcntos de Acreditacion y Solvencia resultaron calificados para presentar Propuestas
Econémicas los Oferentes: ING. LUIS D. FELIZ GOMEZ, LUCIANO GARCIA &
ASOCIADOS, C. por A. y OBRAS Y TECNOLOGIAS, S. A. (OTESA).

CONSIDERANDO: Quc mediante el proceso de verificaciéon y evaluacion de  los
documentos de Acreditacién y Solvencia, a los Oferentes ING. RAFAEL JHONNY
JIMENEZ RAMIREZ, SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION, C. por
A., CUBIERTA DOMINICANA, C. por A. e ING. JOSE ALEJANDRO SANCHEZ,
se le otorgd la condicion de “Oferentes Calificados Condicionales” para presentar Propuesta
FEconémica, a condicién de que previo a la adjudicacién, entreguen la documentacién
faltante en su propuesta de Acreditacién y Solvencia.

CONSIDERANDO: Que la Cimara Administrativa de la JCE, como Organo Competente
para decidir sobre las compras y contrataciones de la institucion, decidid instruir a la
Comision de Licitaciones para seleccionar la modalidad e iniciar el Procedimiento pata la
escogencia de las empresas que construiran los edificios PARA LAS OFICIALIAS
CIVILES DE LOS MUNICIPIOS DE: SABANA YEGUA, PARAISO, EL
CERCADO, LAS SALINAS, EL PENON Y JAQUIMEYES.

CONSIDERANDO: Que las empresas participantes en cl acto de apertura de las
Propuestas Econdmicas de la Licitacion Restringida Ref.: JCE-CL-LR-01-2009, presentaron

los siguicntes presupuestos:

OBRAS Y TECNOLOGIAS, S. A. (OTESA):

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE SABANA YEGUA /
~ Cant. [ . . Descripciébn . | P/Unidad |\ Total
1 deﬁclo p’ll’l alojar la Oficialia C1v1l 15,362,686.03 15,362 686\73,
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de Sabana Yegua.
Total General (Impuestos incluidos) RD$15,362,686.03
Acta No. 03972009, D/F. 24 de Febrero 2009. - Pégina 3de 9



EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE PARAISO

Cant.. | " " Desctipcién: i i “P/Unidad . | .. . Total . .
1 ]:dlﬁClO p'uq alojar la Oﬁcmhq C1v1l 15,485,000.41 15,485,000.41
Centro de Servicios y Junta Flectoral
del Municipio de Paraiso.
Total General (Impuestos incluidos) RD#$15,485,000.41 |
EDIFICIO DEL MUNICIPIO EL PENON
“Cant, .o " "Descripcién.” |7 P/Unidad |7 Total'

1 leﬁcm para alojar la Oficialia C1v1l 15,485,000.41
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de El Pefidn.

15,485 OOO 41

Total General (Impuestos incluidos) RD$15,485,000.41
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DEJAQUIMEYES

“Cant. |77 " Descripcion i L P/Unidad “FiTotal .

1 E d1ﬁc1o para alojar la OﬁCl’Ih’I C1v1l 15,423,843.22 15,423,843.22

Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de Jaquimeyes.

Total General (Impuestos incluidos)

RD$15,423,843.22

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE EL CERCADO

“Cant.. | 77 Deseripcién -7 [T P/Unidad [ Total
1 I d1ﬁc1o p’lL’l alojar la Oﬁcmh'\ C1v11 15,423,843.22 15,423,843.22
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de El Cercado.
Total General (Impuestos incluidos) RD$15,423,843.22
ING. RAFAEL JTHONNY JIMENEZ RAMIREZ:
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE EL CERCADO
“Cant. | . Descripcién ~ . . |- P/Unidad “Total

1 leﬁcw p’uq alojar la Oficialia Civil, 19,274,597.55
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de IZ] Cercado.

19,274.597.55

Total General (Impuestos incluidos) RD$19,274,597.55
LUCIANO GARCIA, C. por A.:
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE SABANA YEGUA
~Cant, |7~  Descripciébn - P/Unidad ~Total
1 LdlﬁClO para alojar la Oficialia Civil, 21,114,042.84 21,114,042.84

Centro de Servicios y Junta Iilectoral
del Municipio de Sabana Yegua.

Total General (Impuestos incluidos)

RD$21,114,042.84

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE PARAISO

“Cant, |- 70w Descripcion i P/Unidad |

"Total . -

1 leﬁClo para alojar la Oficialia Clvll 21,193,146.27
Centro de Servicios y Junta Electoral

21,193,146.27

del Municipio de Paraiso. Y
Total General (Impucstos incluidos) RD$21,193,146.9/ |

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009.

Pagina 4 de 9




EDIFICIO DEL MUNICIPIO EL PEN

Cant. ~+ Descripcién iy B “Total
1 ~Jdlﬁc10 para alojar la Oﬁcnh'l (,1v1l 21,094,753.17 21,094,753.17
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de El Penidn.
Total General (Impuestos incluidos) RD$21,094,753.17
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DFJAQUIMEYES
“Cant. | Descrlpclon s i P/ Unddad e oTotal
1 LdlﬁCIO P’IL’l alojar la Oficialia C1v1l, 20,874,904.85 20,874,904.85
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de Jaquimeyes.
Total General (Impuestos incluidos) R1D$20,874,904.85
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE LAS SALINAS
Cant. | = . " Descripciébn .. .| “P/Unidad - [~ Total ~ .
1 I dlﬁc1o p’ll’l alojar la Oﬁcmh'l Clvll 21,096,610,10 21,096,610.10
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de las Salinas.
Total General (Impuestos incluidos) RD$21,096,610.10
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE EL CERCADO
‘Cant,” |~ . Descripcién - . | wP/Unidad [ ) Total: "7
1 rdlﬁcm para alojar la Oficialia Clvd 21,175,878.91 21,175,878.91
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de IZl Cercado.
Total General (Impuestos incluidos) RD$21,175,878.91
ING. JOSE ALEJANDRO SANCHEZ:
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE ]AQUIMEYES
‘Cant. |+ 'Descripcion -7 .- P/Unidad - | *~ " Total =
1 Ediﬁclo para alojar la Oficialia Civil, Centro de Servicios y Junta Iilectoral del
Municipio de Jaquimeyes.
Presupuesto Civil 13,443,362.53 13,443 362.53
Presupuesto Eléctrico 7,115,173.97 7,115,173.97
Total General (Impuestos incluidos) RD$20,558,536.50
EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE SABANA YEGUA
- Cant. | - Descripcién ~ . | . P/Unidad [ = Total -
1 leﬁc1o para alojar la Oficialia Civil, Centro de Servicios y Juntq Electoral del
Municipio de Sabana Yegua.
Presupuesto Civil 13,443,362.53 13,443,362.53
Presupuesto Eléctrico 7,115,173.97 7,115,173.97
Total General (Impuestos incluidos) RD$20,558,536.50
EDIFICIO DEL MUNICIPIO EL PENON -
“Cant. . . - Descripcién. < | P/Unidad- | ““Total = . @?’\/ -~
1 K d1ﬁc1o p’u’l alojar la Oficialia C1v11 Centro de Scrvicios y Junta Electoral del ¢
Municipio de El Peidn.
Presupuesto Civil 13,443,362.53 13,443,362.53
Presupuesto Eléctrico 7,115,173.97 7,115,173.97
Total General (Impuestos incluidos) RID$20,558,536.50 {

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 5 de 9



EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE LAS SALINAS

Cant,

Descripcion -

7“P/Unidad

| . Total

Municipio de J.as Salinas.

Edificio para alojar la Oficialia (,1v1l Centro de Servicios y Junta Llectoml del’

Presupuesto Civil

13,443 ,362.53

13,443,362.53

Presupuesto Eléctrico

7,115,173.97

7,115173.97

Total General (Impuéstos incliuidos)

RD$20,558,536.50

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE EL CERCADO

“Cant.’

Descripcién o]

"P/Unidad |

“Total

1

Municipio de El Cercado.

Ediﬁclo para alojar la Oficialia C1v1l, Centro de Servicios y Junta Electoral del

Presupuesto Civil

13,443,362.53

13,443 362.53

Presupuesto Eléctrico

7,115,173.97

7,115,173.97

Total General (Impuestos incluidos)

RD$20,558,536.50

[Finalmente,

CUBIERTA DOMINICANA, C. por A.:

Cant.’

- Descripcién "

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE SABANA YEGUA

-P/Unidad -

= Total 7"

1

Edlﬁc1o para alojar la Oficialia C1v1l
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de Sabana Yegua.

21,212,203.59

21.212.203.59

Total General (Impuestos inciuidos)

RD$21,212,203.59

EDIFICIO DEL MUNICIPIO DE ]AQUIMEYES

.Cant. * Descripcién A +P/Unidad"; [ o Total © « 7+
1 leﬁclo pam alojar la Oficialia C1v1l 21,733,940.67 21,733,940.67
Centro de Servicios y Junta Electoral
del Municipio de Jaquimeyes.
Total General (Impuestos incluidos) RD$21,733,940.67

CONSIDERANDO: Que las empresas participantes en el acto de apertura de las
Propuestas Econdmicas de la Licitacion Restringida Ref.: JCE-CL-LR-01-2009, presentaron

como propuestas de tiempo de ¢jecucion de las obras lo siguiente:

PROPUESTAS DE TIEMPO ESTIMADO PARA LA TERMINACION DE LAS OBRAS

MUNICIPIOS
OFERENTES Sabana Parajso El aquimeye Las Sali El

Yegua ) Peiidn Jaquimeyes 28 SaUnas | Cercado
SOlj\ms y Tecnologias, 4 meses | 4 meses | 4 meses 4 mesces N/A 4 mesces
Ing. Rafael Jhonny ] .
Jirénez Ramires N/A N/A N/A N/A N/A 9 mescs
Luciano Garcia,

6 mesces 6 mesces 6 mcses 6 meses 6 meses 6 meses
C. por A.
;r,lg. José  Alejandro ™. N/A 5 meses 5 mescs 5 mesces 5 meses

inchez 5 meses

Cubierta Dominicana,
C. por A. 6 meses | N/A N/A 6 meses N/A N/A 4

CONSIDERANDO: Quc los Planos correspondientes, la Volumetria y la Perspecc{'
los Proyectos fueron suministrados por la JCE a todos los participantes en la Licitacidn, a [os
fines de garantizar los principios de igualdad y libre competencia que exige la ley 340-06 y

sus modificaciones.

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009.

Pagina 6 de ¢

-



CONSIDERANDO: Que el informe de evaluacién de la Comisiéon Evaluadora considera
prudente distribuir la adjudicacion de la construccion de las obras a construir, entre los
diferentes contratistas, debido a que sus propuestas se corresponden con los
plantcamicntos preliminares realizados por los ingenieros y técnicos de la JCE que
tuvieron a su cargo el disefio de los planos, estudios, volumetria y tiempo de ejecucién de
los proyectos.

CONSIDERANDO: Que el Pliego de Condiciones Especificas de la Licitacién Restringida
Ref.: JCE-CL-LR-01-2009 establece que la Junta Central Electoral se reserva el derecho de
adjudicar o dividir entre diferentes Oferentes, de los que concurran al proceso de licitacion
y resultasen precalificados, la construccién de los edificios objeto del presente concurso, sin
que esto limite, restrinja o comprometa a la JCE a evaluar las ofertas por separado.

CONSIDERANDO: Que existe gran similitud entre una buena parte de las propuestas,
técnicas y econdmicas de los Oferentes participantes en la Licitacién Ref.: JCE-CL-LR-01-
2009.

CONSIDERANDO: Que cl informe de cvaluacién realizado por la Comision Evaluadora,
designada para tales fines, considera que todos los proponentes de la licitacién cuentan con
la suficiente capacidad econdmica y financiera, asi como, con el aval necesario, con la
experiencia, idoneidad, fiabilidad y competencia suficiente para llevar a cabo las obras
licitadas.

CONSIDERANDO: Quc los Oferentes Ing. Luis Dario Feliz Gémez y Servicios
Generales de Construccion, C. por A., calificados “Habilitado” y “Habilitado

Condicional”, respectivamente, para presentar propuestas, no se presentaron al acto de
apertura.

[ista Comision de Licitaciones, vlidamente reunida, resuelve, por unanimidad de votos, lo
siguiente:

Resolucion Numero Uno (1):

SUGERIR como al efecto SUGIERE, acoger como bueno y vilido, cn todas sus partes, cl
Informe de Evaluacién, realizado por la Comisiéon Evaluadora, de las Propuestas recibidas

para la construccion de los edificios en los Municipios de SABANA YEGUA, PARAISO,
EL PENON, JAQUIMEYES, LAS SALINAS Y EL CERCADO.

Resolucion Numero Dos (2):

SUGERIR como al efecto SUGIERE, distribuir la adjudicacion de la construccién de las
obras licitadas mediante la licitacion de Ref. JCE-CL-LR-01-2009, de la siguiente manera:

a) Adjudicar a la empresa OBRAS Y TECNOLOGIAS, S. A. (OTESA),
construccién del edificio del municipio de SABANA YEGUA por un valor tota
general de QUINCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON 03/100
(RD$15,362,686.03).

b) Adjudicar a la empresa OBRAS Y TECNOLOGIAS, S. A. (OTESA), la
construccion del edificio del municipio de PARAISO por un valor total general de
QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
PESOS CON 41/100 (RD$15,485,000.41).

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 7 de 9



¢) Adjudicar al ING. RAFAEL JHONNY JIMENEZ RAMIREZ, la construccién
del edificio para municipio de EL. CERCADO por un valor total gencral de
DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON 55/100
(RD$19,274,597.55).

d) Adjudicar al ING. JOSE ALEJANDRO SANCHEZ, la construccién del edificio
en el municipio de LAS SALINAS por un valor total general de VEINTE
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
TREINTA Y SEIS PESOS CON 50/100 (RD$20,558,536.50).

¢) Adjudicar a la empresa LUCIANO GARCIA, C. por A., la construccion del
edificio del municipio de EL PENON por un valor total general de VEINTIUN
MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA
Y TRES PESOS CON 17/100 (RD$21,094,753.17).

) Tinalmente, adjudicar a la empresa CUBIERTA DOMINICANA, C. por A,, la
construcciéon del cdificio para el municipio de JAQUIMEYES por un valor total
general de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES
MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS CON 67/100
(RD$21,733,940.67).

Recomendamos estas decisiones motivadas en los enunciados hechos por medio de los
CONSIDERANDOS establecidos en la presente acta, fundamentados ademas en la
evaluacién y recomendaciones hecha por la Comisién Evaluadora designada para tal fin pos
la Camara Administrativa, la cual forma parte integra de la presente acta.

Siendo las seis y treinta minutos de la tarde (6:30 p.m.) del dia, mes y afio supra indicados, se
levanta esta acta, la cual leen los presentes y en sefial de conformidad la firman al

pie.(FIRMADOS), DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ, Presidente, DR. LUIS
RAMON CORDERO GONZALEZ, Miembro, DRA. ZAIDA MEDINA
SANCHEZ, Miembro, y el LIC. LEONARDO GARCIA, Miembro-
Secretario”.

LA CAMARA ADMINISTRATIVA DECIDE: Asentar como vista y aprobar la

Resolucion contenida en el Acta de la Comision de Licitaciones de la Junta
Central Electoral No. 023/2009 de fecha 20 de febrero del 2009, en el sentido
siguiente:

PRIMERO: Aprobar adjudicar a la ecmpresa OBRAS Y TECNOLOGIAS, S. A.
(OTESA), la construccidon del edificio del municipio de SABANA YEGUA por un
valor total general de QUINCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON 03/100
(RD#$15,362,686.03).

SEGUNDO: Aprobar adjudicar a la empresa OBRAS Y TECNOLOGIAS, S.
(OTESA), la construccion del edificio del municipio de PARAISO por un valor t
general de QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINC
MIL PESOS CON 41/100 (RD$15,485,000.41).

TERCERO: Aprobar adjudicar al ING. RAFAEL JHONNY JIMENEZ
RAMIREZ, la construcciéon del edificio para municipio de EL CERCADO por un
valor total general de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON 55/100
(RD$19,274,597.55).

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 8 de 9

Qf?/



CUARTO: Aprobar adjudicar al ING. JOSE ALEJANDRO SANCHEZ, la
construccion del edificio en el municipio de LLAS SALINAS por un valor total general
de VEINTE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON 50/100 (RD$20,558,536.50).

QUINTO: Aprobar adjudicar a la empresa LUCIANO GARCIA, C. por A, la
construccién del edificio del municipio de EL PENON por un valor total general de
VEINTIUN MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y TRES PESOS CON 17/100 (RD$21,094,753.17).

SEXTO: Finalmente, Aprobar adjudicar a la empresa CUBIERTA DOMINICANA,
C. por A., la construccién del edificio para el municipio de JAQUIMEYES por un
valot total general de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS CON 67/100
(RD$21,733,940.67).

Esta decision fue tomada a unanimidad de votos.

Siendo las seis y cuarenta minutos de la tarde (§:40 p. m.) y no habiendo otro tema
en la agenda, el Presidente de la Cdmara Administrativa declaré cerrada la sesién.

a Sanz Galay
Secretaria

Acta No. 039/2009, D/F. 24 de Febrero 2009. Pagina 9 de 9



